
 
 

 
            CITTÀ DI SOVERATO 
                    CALABRIA 

                                                            1° Settore – Contenzioso - Cultura  -  Scolastico e Personale  
 

Determina Numero    232                            del 27.09.2022 
 
 

OGGETTO: Nomina Commissione giudicatrice.  Affidamento del servizio di refezione scolastica 

per le scuole dell'infanzia e primarie del Comune di Soverato (CZ), anni scolastici 2022-2023, 

2023-2024, 2024-2025, mediante procedura aperta, ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I° 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il documento unico di 

programmazione (DUP) – periodo 2022/2024 e la relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 

170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000; 
 

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2022/2024, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del d.lgs. n. 118/2011); 

 

PREMESSO CHE: 

- l'Amministrazione Comunale ha inteso affidare il servizio di refezione scolastica per le 

scuole dell'infanzia e primarie del Comune di Soverato (CZ), per gli anni scolastici 2022- 

2023, 2023-2024, 2024-2025; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 131 del 04.07.2022 è stato approvato il progetto per la gara 

di appalto del servizio di mensa scolastica a ridotto impatto ambientale nelle scuole dell’infanzia 

e primaria statali del Comune di Soverato, a norma dell’art. 23 del D.Lgs. 50/2016;  

 

- con propria Determina n. 164 del 18/07/2022 è stata indetta gara ad evidenza pubblica per 

l’affidamento del servizio di refezione scolastica riferita agli AA.SS. 2022-2023, 2023-2024, 

2024-2025, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
- la procedura di gara sopra indicata è stata pubblicata nella Gazzetta Nazionale n.105 il 

giorno 09.09.2022; 

 

- in data 26.09.2022 alle ore 18,00 è scaduto il termine di presentazione delle offerte per la 

partecipazione alla procedura sopra richiamata tramite la piattaforma 

comunedisoverato.tuttogare.it; 

 
- la nomina della Commissione giudicatrice per l’esame della documentazione 

amministrativa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, è 

effettuata dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, dall’organo 

competente della Stazione Appaltante; 

 

 

 

 

 



 
 

 

- pertanto, alla formazione della Commissione in oggetto, si può procedere con 

funzionari appartenenti a questo Comune, e, nello specifico: 

 

•  Arch. Vicenzina Chiaravalloti Responsabile del Settore III° (Presidente); 

•  Ing. Guido Bisceglia Responsabile del Settore IV° (Componente); 

•  Sig.ra Carmela Valentino Responsabile del Servizio Cultura (Componente) che 

curerà altresì le operazioni di verbalizzazione.  

 

- Che, per tutti i soggetti innanzi indicati, ai sensi dell’art. 77 co. 4 D.Lgs. n. 50/2016 ss. 

mm. ii., non hanno svolto né possono svolgere alcun’altra funzione o incarico tecnico o 

amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 
 

 
DETERMINA 

 

 

1) di richiamare la premessa narrativa a farne parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di nominare quali componenti la Commissione giudicatrice per l’esame della documentazione 

amministrativa, la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute per l’affidamento 

del servizio di refezione scolastica: 

 

 

• Arch. Vicenzina Chiaravalloti Responsabile del Settore III°(Presidente); 

• Ing. Guido Bisceglia -Responsabile del Settore IV° (Componente); 

• Sig.ra Carmela Valentino Responsabile del Servizio Cultura (Componente) 

che curerà altresì le operazioni di verbalizzazione. 

 

3) Dare atto che trattandosi di dipendenti dell’Ente, non è previsto compenso per la partecipazione 

alla Commissione in oggetto e che, pertanto, il presente provvedimento non comporta impegno 

di spesa.  

4) di procedere alla pubblicazione ai sensi di legge. 

 

 

                                                                                                  Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                       f.to Paola Grande  
 

 

 



 
 

 


